
 

CARLINE MULTI STOU 10W-30 
Univerzální olej pro zemědělskou a stavební techniku 
 
Popis: 
CARLINE MULTI STOU 10W-30 je celoroční univerzální olej velmi vysoké výkonnosti. Je vyroben z vysoce jakostních ropných základových olejů s nízkou 
odparností, získaných moderní hydrogenační technologií a ze speciálních zušlechťujících přísad poslední vývojové generace (inhibitory oxidace a koroze, 
přísady detergentně disperzantní, EP přísady aj.). Jedná se o speciální olej označovaný jako STOU (Super Tractor Oil Universal). 
 

Použití    
Je určen zejména k celoročnímu mazání pohonných a přenosových jednotek moderních, vysoce výkonných traktorů, vyžadujících speciální oleje, případně 
dalších zemědělských, stavebních event. jiných strojů. Je vhodný jako jednotný mazací olej sloužící současně k mazání motorů (atmosférických i 
přeplňovaných), mechanických převodů, hydrostatických soustav i tzv. "mokrých" brzd. Umožňuje provozovatelům této techniky podstatné zjednodušení 
sortimentu potřebných maziv. 

   
Vlastnosti a výhody    

• díky modifikované třecí charakteristice zaručuje bezproblémový chod a vysokou účinnost „mokrých“ brzd 
• Ochrana proti degradaci při vysokých pracovních teplotách a dlouhodobá provozní životnosti    
• Kompatibilita umožňuje zúžení sortimentu používaných maziv – jde o vícefunkční olej 

 
Klasifikace/specifikace    
Výkonová úroveň: API: CG-4; API: GL-4; SAE: 10W-30; 
Specifikace výrobců: Massey Ferguson M1139, M1144, M1145,Ford M2C 159B, Ford M2C 159C, John Deere JDM J27, New Holland 82009201, 82009202, 
82009203, ZF TE–ML 06A, 06B, 06C, 07B, CCMC D4, Sperry Vickers/Eaton: M2950S, Sperry Vickers/Eaton: I-286-S, Sauer Sunstrand/Danfoss: Hydrostatic 
Trans Fluid, AFNOR NFE68603E 
 

PARAMETR  JEDNOTKA  HODNOTA  

Hustota  při 15°C    kg/m³    880 

Viskozita při 100°C      mm²/s   9,98    

Viskozita při 40°C      mm²/s    66,48 

Viskozitní index      -    135 

Bod tuhnutí                 °C    -35 

Bod vzplanutí COC       °C    216 

   
Balení: 
Kanystr 10 L, 30l, 208l, IBC 
 
Skladování: 
Skladovat v uzavřených obalech, ve větraných prostorech při teplotách do 40°C. Sklad musí být vybaven lékárničkou a zdrojem pitné vody. Z důvodu 
nebezpečí uklouznutí zabraňte rozlití produktu. 
 
Bezpečnost: 
Zamezit styku s kůží a očima. Používat vhodný ochranný oděv, ochranné rukavice a ochranné brýle nebo obličejový štít. Udržovat 
bezpečnou vzdálenost od zápalných zdrojů. 
Při vyšších teplotách nebo mechanickém rozprášení mohou vznikat páry/aerosoly, které způsobují podráždění očí a dýchacích cest. 
Zajistit měření koncentrace škodlivin (olejových aerosolů) v ovzduší pracovišť 
 


